
ZARZĄDZENIE NR 322/2019
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 10 maja 2019 r.

w sprawie dofinansowania konkursów, wycieczek oraz zajęć pozalekcyjnych w ramach obchodów „2019
- ROKU EUROPY W WAŁBRZYCHU”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.
poz. 506) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ogłaszam zasady, sposób i źródła dofinansowania konkursów, wycieczek oraz zajęć pozalekcyjnych
w ramach  obchodów  „2019  -  ROKU  EUROPY  W WAŁBRZYCHU”, których  organizatorami  mogą
być  przedszkola, szkoły podstawowe i szkoły ponadgimnazjalne, dla których Gmina Wałbrzych jest organem
prowadzącym.

§ 2. Środki finansowe na realizację konkursów, wycieczek oraz zajęć pozalekcyjnych przekazywane będą
z budżetu Gminy Wałbrzych. 

§ 3. Regulamin  dofinansowania  konkursów,  wycieczek  oraz  zajęć  pozalekcyjnych  w ramach  obchodów
„2019 -  ROKU EUROPY W WAŁBRZYCHU” stanowi  załącznik  nr  1 do  niniejszego zarządzenia,  wzory
wniosków stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Edukacji i Wychowania Urzędu Miejskiego
w Wałbrzychu w części organizacyjnej oraz Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha w części finansowej.

§ 5. Zarządzenie  wchodzi  w życie  z dniem  podpisania  i podlega  ogłoszeniu  w Biuletynie  Informacji
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: DC770946-B03D-4715-A1CD-B88D88117A3A. Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 322/2019

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 10 maja 2019 r.

Regulamin dofinansowania konkursów, wycieczek oraz zajęć pozalekcyjnych w ramach obchodów „2019
- ROKU EUROPY W WAŁBRZYCHU”

§ 1. Cele:

1. Wspieranie  inicjatyw  o charakterze  edukacyjnym  obejmujących  następujące  formy:  zajęcia
pozalekcyjne, konkursy,  warsztaty,  wystawy,  wycieczki związane z podnoszeniem wiedzy oraz aktywnością
w procesie budowania społeczeństwa obywatelskiego i integracji europejskiej wśród dzieci i młodzieży.

§ 2. 1. Dofinansowanie dotyczy:

a) zajęć pozalekcyjnych dla dzieci z przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych,

b) konkursów i wycieczek dla dzieci z przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

2. Zadanie finansowane jest ze środków finansowych ujętych w budżecie Gminy Wałbrzych w zakresie § 1
w części dotyczącej wynagradzania osób prowadzących zajęcia.

§ 3. Szkoła  może  złożyć  trzy wnioski  na  zajęcia  pozalekcyjne  i trzy wnioski  na  konkursy i wycieczki
w terminie:

a) do dnia 13 maja 2019 roku - przedszkola i szkoły podstawowe,

b) do dnia 17 maja 2019 roku - szkoły ponadpodstawowe.

§ 4. Wniosek może obejmować działania rozpoczęte po 30 kwietnia 2019 r.  związane z przedmiotowym
regulaminem, a zakończone do dnia  21 czerwca 2019 r. 

§ 5. Tematyka zajęć realizowanych w ramach celu określonego w § 1 powinna dotyczyć:

- kształtowania poczucia jedności europejskiej poprzez propagowanie wiedzy o krajach członkowskich Unii
Europejskiej,

- budowania wspólnego dziedzictwa,

- przygotowania  młodzieży  do  życia  i pracy  w zjednoczonej  Europie  poprzez  zdobycie  wiedzy  o życiu
w innych państwach, działaniu instytucji i prawa,

- budowania otwartości do poznawanie nowych ludzi,

- dzielenia się swoją wiedzą z innymi, tak aby każdy wiedział jak funkcjonuje Unia Europejska czy Rada
Europy, co jest charakterystyczne dla danego kraju,

- kształtowania tożsamości narodowej uczniów,

- rozbudzania u młodzieży zainteresowania problematyką europejską oraz rozwijanie wiedzy na temat miejsca
Polski w procesie integracji europejskiej,

- podejmowania  działań  mających  na  celu  kształtowanie  postaw  społecznych  i proeuropejskich  -
przygotowanie albumów i wystaw tematycznych, organizowanie konkursów wiedzy o Unii Europejskiej,

- wprowadzania różnorodnych form aktywizującego uczenia się pozwalających na samodzielne poznawanie
Europy: organizowanie zajęć sprzyjających aktywności twórczej, organizacji warsztatów specjalistycznych
wykraczających  poza  program  szkolny, organizacji  imprez  i wycieczek  dla  dzieci,  mających  na  celu
integrację uczniów.

§ 6. 1. Wnioski  ze  szkół  opiniuje  Zespół,  w skład  którego  wchodzi:  Zastępca  Prezydenta  Miasta
Wałbrzycha,  dwóch  przedstawicieli  Biura  Edukacji  i Wychowania,   przewodniczący  Komisji  Edukacji
i Kultury Rady Miejskiej Wałbrzycha.

2. Rozpatrywane będą wnioski, które spełniają wszystkie wymagania formalne zawarte we wniosku.

Id: DC770946-B03D-4715-A1CD-B88D88117A3A. Przyjety Strona 1



3. Szkoły, które otrzymają środki finansowe, zobowiązane są do ich rozliczenia w terminie do 14 dni po
zakończeniu  realizacji  zajęć  pozalekcyjnych,  konkursów  i wycieczek  oraz  złożenia  sprawozdania  z ich
przebiegu. Do sprawozdania należy załączyć ewaluację programu.

Id: DC770946-B03D-4715-A1CD-B88D88117A3A. Przyjety Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 322/2019

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 10 maja 2019 r.

................................

Pieczęć szkoły

Zgłoszenie dofinansowania konkursów, wycieczek w ramach obchodów „2019 - ROKU EUROPY
W WAŁBRZYCHU”

1 Nazwa projektu

2 Zgłaszający

3 Prowadzący konkurs, wycieczkę

4 Adresaci projektu

5 Ilość planowanych uczestników

6 Placówki z których planowani są
uczestnicy

7 Cele ogólne

8 Termin realizacji

9 Całkowity koszt realizacji konkursu,
wycieczki

10 Dofinansowanie z budżetu Gminy
Wałbrzych w zakresie wskazanym

w regulaminie

11 Opinia Rady Pedagogicznej

.....................................................................

Pieczęć i podpis Dyrektora Szkoły

Id: DC770946-B03D-4715-A1CD-B88D88117A3A. Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 322/2019

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 10 maja 2019 r.

................................

Pieczęć szkoły

Zgłoszenie dofinansowania zajęć pozalekcyjnych w ramach obchodów „2019 - ROKU EUROPY
W WAŁBRZYCHU”

1 Dane placówki oświatowej nazwa
adres
telefon
adres strony www
adres mailowy

2 Tytuł projektu

3 Termin realizacji

4 Cel główny

5 Cele szczegółowe

6 Adresat projektu

7 Ilość planowanych uczestników

8 Placówki z których planowani są
uczestnicy

9 Tematyka zajęć w rozbiciu na
ilość godzin

10 Arkusz ewaluacyjny
(narzędzia ewaluacyjne)

11 Całkowity koszt realizacji

12 Dofinansowanie z budżetu
Gminy Wałbrzych w części
dotyczącej wynagrodzenia

13 Opinia Rady Pedagogicznej

.....................................................................

Pieczęć i podpis Dyrektora Szkoły

Id: DC770946-B03D-4715-A1CD-B88D88117A3A. Przyjety Strona 1


